Num. 134. ante finem. ibi. Ac praesertim in crimine Sodomiae &c. adde sic. Et nouissime Petr. Caball. qui post huius libri tertiam impressionem ad manus meas peruenit, resolut. crim. casu 185. num. 5.

Num. 136. circa fin. ibi. Et alij nonnulli ex praecitatis doctoribus &c. adde sic. Quos etiam refert Petr. Caball. resolut. crim. casu 84. n. 13. & cas. 185. n. 5. in fine.

Num. 137. versus finem. ibi. Sigismund. Scacc. in tract. caus. ciuil. crim. fin. cap. 86. num. 56. &c. adde sic. Nec dissentit Petr. Caball. post haec impressa habitus, resolut. crim. cas. 33. num. 11.

Num. 138. in fine deleto num. 87. adde sic. 83. & 84.

Et in proposito aduerte, quod non dico (prout me dixisse credit Petr. Caball. post haec scripta habitus, resolut. crim. cas. 33. num. 6. & seqq.) quod requiratur duplex ratificatio separata, vna scilicet, confessionis factae de seipso; altera autem confessionis, & nominationis aliorum complicum. Haec enim lectura ex praedictis non colligitur, sed vnica tantum erit necessaria ratificatio, & de se, & de aliis, & ita infertur ex praepositis verbis, debet eandem depositionem sponte, & sine tortura ratificare, prout ratificanda est principalis delicti confessio, hoc est eodem tempore, & non diuerso, prout etiam magis clare hoc percipitur ex proximis sequentibus verbis.

Num. 140. circa finem. ibi. Ambros. in sua pract. d. lib. 2. eod. cap. 9. &c. deletis verbis num. 9. & seqq. adde sic. nu. 19. & seqq. & voluit Petr. Caball. d. cas. 33. nu. 5. & 6. & num. 11.

Num. 144. in fin. adde sic. Et vide etiam ad hoc Petr. Caball. quem post huius libri tertiam impressionem habui, *resolut. crimin. cas. 185. num. 3. & 4.*

Num. 149. circa princ. ibi. Vbi loquitur in latrocinio &c. adde sic. Campeg. in addit. ad Zanchin. in tract. de heretic. cap. 9. littera C. in verbo inquisitor potest, vers. Sed unum animaduerte. vbi loquitur de socio criminis hereticæ prauitatis.

Num. 151. in fin. adde sic. Adde ad præmissa Petr. Caball. post hæc impressa habitum, *resolut. crim. casu 84. num. 6. 9. & 10.* vbi & ipse in hac distinctione residere videtur. licet supra, num. 5. multos retulerit doctores volentes in criminibus exceptis dictum socij criminis facere indicium ad torturam, etiam sine adminiculis.

Num. 154. (licet dicat 254.) in fin. adde sic. Relati per Petr. Caball. d. casu 84. num. 5.

Num. 178. in fin. adde sic. Et licet hanc Baiardi sententiam, non quod iuridica sit, sed quia sic de consuetudine seruetur, amplectatur Martin. del Rio Iesuita post hæc pluries impressa in lucem editus, de *disquisition. Magicis, lib. 5. in 2. appendice, quest. 17.* ex Claro, & Boss. in locis præcitatis, & ex Ioseph. Ludouic. *decis. Lucens. 15. num. 9. & seqq.* Non per hoc tamen recedas à propolita limitatione, quæ (vt vides) sicut magis communiter recepta est, ita etiam pro veritate testari possum magis in practica seruata. Quicquid secus *dixerit Baiard. in loco præallegato, qui contra tot Doctorum contrarium tenentium auctoritatem, nimis lato ore affirmare audeat contrarium seruari, non solum in sociis criminis, sed generaliter in omnibus testibus. Remanet enim ipse sua solum auctoritate suffultus, cum, vt dixi, Clar. non loquitur in socio criminis patiente plures defectus, sed in teste periuro. Et nihilominus refert se ad ea quæ dixit in *falsum, num. 4. vers. Subornans*, vbi ex Boss. in *tit. de indicis, num. 156. in fine*, se ipsum declarando dixit, hanc contrariam obseruantiam procedere, dummodo aliquod aliud adminiculum concurrat. non concurrente autem alio adminiculo, quod testis periurus asserens se ab alio corruptum nullum faciat indicium, quando alios patitur defectus, dixit idem Boss. *d. tit. de indic. num. 23.* & alios adduxi infra *quest. 45. nu. 47.* sic etiam & Ioseph. Ludou. *decis. Lucens. 15. d. num. 4. & seqq.* ex Clar. vbi supra loquitur de eodem teste asserente se corruptum, & sic non patientem alium defectum, quam periurij, quod inest in defectu infamiae resultantis ex societate, & complicitate criminis. At vbi socius criminis ultra defectum corruptionis & periurij, alios patretur defectus, quod tunc ad torturam, & ad inquirendum sufficeret, siue vnus, siue plures sint, sicut hoc non dicunt Boss. Clar. & Ludouic. in locis præallegatis; ita etiam si hoc dicerent, non bene dicerent. Quod enim tortura non plures, sed vnicum tantum suppleat defectum, (cui rationi responderi non potest) est communis omnium Doctorum opinio, vt patet ex allegatis supra hac eadem questione, num. 178. & infra, num. 180. & *quest. 62. sub num. 381. & seqq.* Vbi etiam generaliter probaui, quod testes inhabiles plures patientes defectus, nec etiam admittuntur in casibus, in quibus alias admitterentur. Quicquid secus in via disputatiua scripserit Martin. del Rio in loco præallegato, in iudicando enim à communibus Doctorum traditionibus recedendum est. vltra quod quando testes plures patiuntur defectus, de iure loquendo, eorum fides non debilitatur solum (prout opinatus est idem Martinus) sed in totum prosternitur, prout probaui in *quest. 62. num. 324.* Idem ex numero non suppletur, vt pariter probaui eadem *quest. 62. num. 317.*

Num. 188. in fin. adde sic. Qua in re vide Martin. del Rio Iesuitam post hæc pluries impressa in lucem editum, de *disquisitionib. Magicis, lib. 2. in 2. appendice, quest. 5.* vbi firmata conclusione generaliter, quod depositio socij criminis non faciat indicium ad torturam contra hominem bonæ famæ, vbi aliàs indicium faceret; eam postea distinguendo declarat non procedere, quando essent plures socij criminis contra aliquem deponentes, quia tunc nisi illis aliud obfisteret, etiam contra hominem bonæ famæ indicium ad torturam facerent, licet postea multum iudicis arbitrio deferendum affirmet.

Num. 189. qui incipit. Sublimita V. &c. incipiendus erit

Sublimita X.

Num. 192. in fin. adde sic. Et iterum aduerte, quod socio criminis reuelanti propter impunitatem sibi promissam, multò minus credendum erit, si deposuerit sine tortura. Non enim si fuerit tortus ad purgandum infamia poterit conqueri de non seruata fide, ex allegatis per Vinc. de Franch. *decis. 459. par. 3.* vbi testatur ita indistinctè seruari. refert eum, & sequitur Petr. Caball. *resol. crim. casu 29.* Et in hoc practica nullam habet difficultatem.

A D Q V Æ S. XLV.

Summario, col. 1. fol. 180. in vers. Testis corruptus facit indicium &c. post verba si solum tentatus corruptionem &c. adde verbum non.

Num. 28. ante finem. ibi. Et fuit resolutum tempore Gregorij XIII. in causa Alexandri &c. adde cognomen Rastelli. & dele illum Castelli.

A D Q V Æ S T. XLVI.

Num. 56. ante finem. ibi. Vbi alios plures adducit concordantes, Gabr. &c. adde sic. lib. 7. conclus. 32.

Num. 69. versus finem. ibi. Mascard. de prob. lib. 3. conclus. 1130. num. 13. &c. adde sic. Quibus addo Martin. del Rio Iesuitam, de *disquisition. Magicis, lib. 5. sect. 5. vers. Quinto si testes*, vbi generaliter loquitur de socio criminis in loco supplicij, & morte instante exculpante eum, quem parum curandam esse, testaturque de receptiori Doctorum sententia, & pro ea plures affert rationes. quod & idem latius affirmavit, & defendere conatus fuit. *d. lib. 5. in 2. appendice, q. 18.* Et ante eum Petr. Rinsfeld. de *confess. malef. membr. 2. post 5. concl. 5. exempli gratia, vers. Aliud hic dubium.*

Dicto num. 69. in fin. adde sic. Cui non obstant rationes per Martin. adductæ; dum enim dicit, quod si exculpatio hæc prodest exculpato, pariter deberet etiam prodesse ipsi exculpanti ad sui ipsius innocentiam detegendam. Consequens est falsum, ergo & antecedens. negatur consequentia, propter rationem diuersitatis, quæ est inter vnum, & alium casum. Primo enim casu est testis in causa propria, & sic prorsus repellendus, non sic in secundo casu. Et dum pariter dicit multos mori non multum de anima sollicitos, vt quotidiana experientia docet, pariter responderetur, vt plurimum experientia euenire solere; & iuris præsumptio stat pro moriente. Et dum tandem ipse Martinus bene agnoscens vim prædictarum rationum non in totum hanc limitationem improbet, sed eam iudicis arbitrio remittat, vt ibidem in vers. *Sit conclusio.* Equidem vt verum fatear, non est mala resolutio, si hodie iudices seruauerint dispositionem tex. in *l. non puro. ff. de iure fisci.* sed quia hodierni iudices (vtinam non sic esset) in dubio pro fisco, & contra reum inclinant, hoc idem non arbitrio iudicis, sed simpliciter eandem limitationem seruandam, & verius, & tutius esse crederem, nisi vt infra dicam aliud obfisteret.

Num. 71. in fin. adde sic. Quicquid secus scripserit Martin. del Rio in locis præallegatis.

Num. 72. in fin. adde sic. Et hanc sublimitationem æquitatem in se habere licet parum soliditatis non inficiatur Martin. del Rio in loco præallegato, vers. *Secunda opinio est.*

Num. 75. in fin. princ. adde sic. Bextaz. *conf. 521. num. 39. ad medium, vers. Vltra quod.*

Dicto num. 75. vers. *Verum &c. in fin. vers. adde sic.* Et vide rursus Mandel. *conf. 485. num. 2.* vbi quod confessio notarij de falsitate instrumenti ab ipso rogati, contra alios nõ operatur etiam quod post confessionem fuerit sequuta sententia. & num. 4. declarat quod licet non operetur quod ad plenum præiudicium, & plenam probationem, inducit tamen præsumptionem. & num. 9. iterum declarat quod sententia de falsitate lata contra Notarium, præiudicat etiam partibus si fuerint citatæ.

Dicto num. 75. vers. *finali, circa princip.* Post verba, & seqq. vbi &c. adde verbum quid, dele verbum quod.

Et circa finem. ibi. Vel coniecturis ad &c. adde verbum que

quæ omiſſis verbis quod vitium.

Num. 103. circa med. ibi. Item quod commiſit falſitatem, num. 18. adde ſic. & ſeq. Vbi exornat hanc ampliacionem pluribus ſimilibus.

Dicto num. 103. ante fin. ibi. fol. 230. colum. 2. Bar. & c. adde nomen Theger. & omiſſe Theger.

Et d. num. 103. in fin. adde ſic. Menoch. de præſumpt. lib. 5. præſumpt. 20. num. 6. Petr. Caball. poſt hæc impreſſa in lucem editus, reſol. crim. caſ. 288. num. 50. & ſeqq. cent. 3. tom. 2. vbi de querela non ſtatim data.

AD QVÆST. XLVII.

Num. 4. poſt med. ibi. Bonac. in comm. opi. par. 2. in verbo, fama cum vno teſte, in diſcurſu verſiculi, in pluribus locis, fol. mihi 28. & c. adde ſic. Franc. Pegna in addit. ad Nicol. Aymeric. in directorio Inquiſitor. par. 3. q. 61. commentar. 110. fol. mihi 645. col. 2. in fine.

Num. 13. in fin. adde ſic. Pegna in addition. ad Nicol. Aymeric. in directorio Inquiſitor. par. 3. q. 61. commentar. 110. fol. mihi 646. col. 2. verſ. Denique ſola fama.

Num. 14. in fin. adde ſic. Nec diſſentire videtur Franc. Pegna vbi ſuprà allegatus, in addit. ad Nicol. Aymeric. in director. Inquiſitor. par. 3. q. 61. commentar. 110. fol. mihi 646. verſ. Plurimum in hoc caſu. vbi propterea primæ opinioni conſentit dummodo alia concurrant adminicula, & veriſimiles coniecturæ arbitrio iudicis, aliàs ſecus.

Num. 19. in fin. adde ſic. Pegna in addit. ad Nicol. Aymeric. in directorio Inquiſitor. par. 3. q. 61. commentar. 110. fol. mihi 646. col. 1. in fin. verſ. Præterea quando ſimul cum fama.